仕様書
環境対応 メディアコンバータ収納ＢＯＸ（ＤＣ版）
ＤＮＨＤ２Ｅ－ＤＣ１００／１２０Ｖ（Rev：C以降）
                 殿
仕様書Ｎｏ. NWSP25-HD2EDC100/120V-01D
２０２５年 ４月
 1
１．適用範囲
    本仕様書は環境対応ＭＣ収納ＢＯＸ（DNHD2E-DC100/120V）について規定します。
  本仕様に関しては改良等の理由で変更する可能性があります。
２．機能概要
  本装置は、単体型メディアコンバータ（ＤＮ２８００Ｅシリーズ等）を２台収納することができ、ＤＣ電源を入力
することでメディアコンバータに電源を供給することができます。
 また、収納したメディアコンバータのリンク状態を接点にて出力しますので、メディアコンバータの異常監視
が可能となります。
 背面の DINレール固定用スライドを用いることによりそのまま DINレールへの取付けが可能です。
      （製品の構成）
３．品名及び型番
  本装置の品名及び型番は次のとおりとします。
品   名 型   番 備   考
環境対応 ＭＣ収納ＢＯＸ ＤＮＨＤ２Ｅ－ＤＣ１００／１２０Ｖ ＤＣ１００／１２０Ｖ入力対応
４．製品構成
  本装置は次の構成とします。
品名 個数
本体 １
ブラインド（※） ２
端子台ブロック（※） １
ＤＩＮレール固定用スライド（※） １
ＤＩＮレール固定板（※） １
固定板取付けネジ（Ｍ３×５ｍｍ）（※） ４
※本体に装着して出荷
ＭＣ収納ＢＯＸ
小型メディアコンバータ
（別売）
接点出力端子
DC100/120V
ＤＩＮレール
取付金具
 2
５．仕 様
項  目 仕   様
環 境 条 件
性 能 保 証 温 度 －１０ ～ ５５℃（※１）
動 作 保 証 温 度 －２０ ～ ６０℃（※１）
保 存 温 度 －２０℃ ～ ６０℃
動作及び保存湿度 ９５％RH以下（但し、結露なきこと）
構 造
外 形 寸 法
Ｗ７５mm×Ｈ８０mm×Ｄ９０mm
（固定板、突起部は除く）
質 量 ０．６ｋｇ以下（固定板、スライド含む）
Ｄ Ｃ 電源入力
定 格 入 力 電 圧 ＤＣ１００Ｖ／ＤＣ１２０Ｖ
定 格 入 力 電 流 ０．２４Ａ以下（＊）
入 力 電 圧 範 囲 ＤＣ８０Ｖ ～ ＤＣ１４４Ｖ
入 力 コ ネ ク タ
コネクタ式端子台（ロック付き）
適用電線サイズ：0.75mm2(AWG18)～3.5mm2(AWG12)
収 納 可 能 数
DN2800Eシリーズ等を2台実装可能（別売）(※２)
注）ポートセレクタ(DN4800E,DN4810E)を収納する場合、
電源供給することはできますが、接点出力には対応
しません。
冷 却 方 式 自然空冷
表 示 Ｌ Ｅ Ｄ  『POWER』：ＤＣ電源出力時に点灯（緑色）
保 護 回 路 過電流保護、逆極性保護
    消 費 電 力 (※３) ４Ｗ以下（＊）
接 点 出 力
接 点 内 容
MC1のリンク正常(光/メタル側共)時に端子1-2間Close
MC2のリンク正常(光/メタル側共)時に端子3-4間Close
出 力 方 式 無電圧接点方式
端 子 スクリューレス端子台
接 点 定 格 ＡＣ／ＤＣ４８Ｖ－０．４Ａ
適用電線サイ ズ
ＡＷＧ２８～ＡＷＧ２２
単線(φ0.32mm～φ0.65mm)
撚り線(0.08mm2～0.32mm2)
ケ ー ス 色 ＤＩＣ６１３（相当色）
イ ミ ュ ニ テ ィ 特 性 ＣＩＳＰＲ２４準拠（※４）
放 射 ノ イ ズ ＶＣＣＩ－ＣｌａｓｓＡ
環 境 特 性 ＲｏＨＳ２対応（※５）
※１：実装するメディアコンバータの保証温度範囲となります。
※２：10G製品（DN1820E、DN6820E、DN6710E）は実装できません。
※３：収納するメディアコンバータの消費電力は含んでいません。
※４：ＣＩＳＰＲ２４は情報技術装置のイミュニティ特性に関する限度値と測定方法を規定しています。
   静電気・放射性無線周波数電磁界・電気的ファストトランジェントバースト・サージ・無線周波数コモン
モード・電圧ディップ瞬停・商用周波数電磁界に対しての耐力を規定しています。
 3
※５：表１に示す化学物質については下記の通り管理致します。
表 1． RoHS2規制物質及び閾値の概要
化学物質群名 用途または対象 閾値(質量比)
カドミウム及びその化合物 包装材以外(＊１) 100ppm
鉛及びその化合物(＊2) 下記以外(＊１) 1000ppm
鋼材 3500ppm
アルミニウム合金 4000ppm
銅合金 40000ppm
水銀及びその化合物 包装材以外(＊１) 1000ppm
六価クロム化合物 包装材以外(＊１) 1000ppm
ポリ臭素化ビフェニル類（PBB） 全て 1000ppm
ポリ臭化ジフェニルエーテル類（PBDE） 全て 1000ppm
フタル酸ジニエチルへキシル類（DEHP） 全て 1000ppm
フタル酸ブチルベンジル類（BBP） 全て 1000ppm
フタル酸ジブチル類（DBP） 全て 1000ppm
フタル酸ジイソブチル類（DIBP） 全て 1000ppm
＊1 包装材は、カドミウム・鉛・水銀・六価クロムの４重金属を合わせて 100ppm以下です。
＊2 電子部品中の内部接続用高融点半田、電子部品中のガラス、電子セラミックス部品などに含まれる鉛は
対象外です。
 注）動作保証温度時：＊印部に関しては仕様値内に収まらない可能性があります。
 4
６．表示及び包装
 （１）ブランド表示
    本体にはＣＯＭＭＮＩＯのブランドを表示します。表示位置は外観図を参照下さい。
 （２）型番表示及びロットシール
     本体には型番を表示します（但し、DNHD2E以降は表示しません）。
    ロットシールには、警告内容、ＶＣＣＩ表示、ロットＮｏ、製造社名を表示します。
表示位置は外観図を参照下さい。
【ロットＮｏ．表示内容の説明】
Ｌｏｔ：○○△－□□□
                                   製造番号
                                   製造月（但し、10 月:Ｘ,11 月:Ｙ,12 月:Z）
                                   製造年（西暦年下２桁表示）
Ｒｅｖ：○
                                   版数（アルファベット表示）
Ｓ／Ｎ：○
                                   シリアル番号
 （３）包装
製品本体、付属品を個装段ボール（内箱）に包装し、個装段ボールは運搬中損傷しないよう適切な段ボ
ールに包装します。
 （４）包装への表示
    内箱には、型番、製造社名及び製品のロット番号を表示した内箱シールを貼付けます。
７．保証
（保証内容）
保証期間内に設計製作上の不備により破損又は故障が発生した場合は、無償で交換を行うものとします。
（保証期間）
当社出荷日起算から６年間
 5
８．外観及び寸法
【本体】
90mm
ロットシール
DINレール
固定用スライド
DINレール
固定用ネジ
DINレール
固定板
MC2 MC1
80mm
75mm
D N H D 2 E
ブラインド MC1
MC2
P O W E R
アース端子
端子台シール
端子台ブロック
＋
－
DC100/120V
 6
【端子台ブロック】
【ＤＩＮレール固定用スライド】              【ＤＩＮレール固定板】
以上
ＤＩＮレール設置状態
 7
参考）シール表示
（１）ロットシール
表示例）
（２）装着箇所表示シール                   （３）端子台シール
表示例）                              表示例）
（４）内箱シール
表示例）
この装置は、クラスＡ情報技術装
置です。この装置を家庭環境で使
用すると電波妨害を引き起こすこ
とがあります。この場合には使用
者が適切な対策を講じるよう要求
されることがあります。 VCCI-A
必ずアース接続を行って下さい。
本製品は大電製メディアコンバー
タ専用の装置です。大電製メディ
アコンバータ以外に使用できませ
ん。（ 詳細は取扱説明書の注意事
項を参照）
警告 ！
Lot:***-***  Rev:*  S/N:*
製造社
大電株式会社
MC1 約 5.5mm
約 12mm
約 25mm
約 16mm
DC100/120V
＋
－
DNHD2E-DC100/120V
製番 F*****       Lot No. ***-***       Rev. *
S/N *
Sampl
e
 8
改版履歴
2025 年 4 月 14 日
版数 日付 改版内容
NWSP17
-HD2EDC100/120V-01
2017 年 4 月 ・初版
NWSP21
-HD2EDC100/120V-01A
2021 年 10 月
・温度仕様を MC の保証温度範囲に変更
・RoHS2 対応
・外観図に DINレール設置図を追加
・内箱シール変更
・ブランドシール削除
NWSP22
-HD2EDC100/120V-01B
2022 年 8 月 ・保証期間文言の修正
NWSP24
-HD2EDC100/120V-01C
2024 年 4 月
･コーポレートロゴ変更･commnio 廃止に伴い、ロット･内箱シール
を変更
・環境シール削除
・保証期間を 6 年に変更
・内箱シールに「静電気破壊注意」表示を追加
・寸法のフォント変更
NWSP25
-HD2EDC100/120V-01D
2025 年 4 月 ・実装不可 MCの注記を追加